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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Kwietniowi jubilaci:
80 lat Czesław Różański, Stefan Strzępa
81 lat Łucja Kocima, Hubert Buczek
82 lata Aniela Słomka
83 lata Łucja Ulman, Anna Czardybon, Genowefa Kolańczyk
84 lata Aniela Loska, Florian Wycisło
86 lat Łucja Danielczyk, Maria Gałeczka, Anastazja Kaplyta
87 lat Marta Mazur
88 lat Emilia Urbanek, Konstanty Badura
89 lat Elżbieta Hachuła
97 lat Maksymilian Kocima

Nasi milusińscy

18  lutego Aleksandra Adamkowska córka Iwony i Grzegorza 
z Gostyni

18  lutego Alicja Kozina córka Hanny i Pawła z Gostyni
20  lutego Wiktoria Jastrzembska córka Ewy i Marcina z Gostyni
23  lutego Mateusz Szuła syn Anety i Janusza z Gostyni
24  lutego Sebastian Masny syn Anny i Krystiana z Gostyni
11  marca Julia Szeremeta córka Anny i Marcina z Wyr     
19 marca Nina Rogier córka Sylwii i Wojciecha z Wyr

Od 17 lutego do 17 marca (dane na 4 kwietnia) na
świat przyszło 7 małych mieszkańców Gminy 
– 2 w Wyrach i 5 w Gostyni:

Życzymy Wam subtelnej niecierpliwości
wiosny, łagodnego wzrastania lata, cichej
dojrzałości jesieni i mądrości dostojnej zimy.

od  24 lutego do 17 marca (dane na 4 kwietnia) zmarło 
6 mieszkańców Gminy:  4 z Wyr i 2 z Gostyni.        

2  marca Eugenia Funk z Gostyni 
5  marca Bernard Nieszporek z Wyr
6  marca Eugeniusz Moćko z Wyr
8  marca Edward Michalski z Gostyni

17  marca Alojzy Pająk z Wyr
17  marca Helena Badura z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Świąteczne prace dzieci z Gminnego Przedszkola w Gostyni. Fot. A. Harazin

5 i 6 kwietnia w Wyrach i w Gostyni odbyło się spotkanie wójta i radnych z
mieszkańcami. Fot. IS-D

Grupa z Gimnazjum w Gostyni podczas IV edycji Wojewódzkiego Przeglądu
Teatralnego - Gostyńskie Teatrałki. Uroczysta gala odbędzie się 27 kwietnia
w Domu Kultury w Gostyni.  Fot. M. Ćmiel

30 marca w  Domu Kultury w Gostyni odbyło się wręczenie nagród i wyróżnień za
wybitne osiągnięcia sportowe. Fot. IS-D

Dzieciom z Gminnej Świetli-
cy Środowiskowej w Wy-

rach znudziła się już zima więc
na zajęciach plastycznych wła-
snoręcznie wykonały Marzan-
nę. 

21 marca dzieci postanowiły
pomóc zimie odejść, dlatego
wraz z wychowawcą wybrały się
na pierwszy tego roku wiosenny
spacer w kierunku jeziora. 

By tradycji stało się zadość
Marzanna została utopiona
a wraz z nią zima i mrozy. 

Agnieszka Dopart

Pomogły zimie odejść
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27
marca obchodzono
50-tą rocznicę Mię-
dzynarodowego Dnia

Teatru. W tradycję marcowego
święta sceny dramatycznej od
czterech lat wpisuje się również
Wojewódzki Przegląd Teatralny
– Gostyńskie Teatrałki. 

W dniach 30 i 31 marca
w gostyńskim Domu Kultury od-
była się faza konkursowa, pod-
czas której jury obejrzało 28
spektakli zespołów młodzieżo-
wych w czterech kategoriach
wiekowych. To ogromny wa-
chlarz form artystycznych (pan-
tomima, taniec, kabaret, teatr
słowa), aktorskich kreacji i poru-
szanej problematyki, której wy-
artykułowaniu z pomocą przy-
szła sztuka teatralna. Uczestnicy
zjechali z różnych stron Śląska.

Rozrastający się rok rocznie
przegląd patronatem medial-
nym objęła telewizja interneto-
wa Mikołów.tv, która za po-
średnictwem kamery umożliwiła
dzieciom i młodzieży podziele-
nie się własnymi odczuciami
w kwestii edukacji teatralnej
i jej roli w życiu młodego czło-
wieka. 

Laureatami tegorocznych Go-
styńskich Teatrałek zostali: Mło-
dzieżowa Grupa Teatralna BEN-
GAKU z Czańca, BUMELANTY
z Jastrzębia-Zdroju, Teatr szkol-
ny AKuKu reprezentujący Świer-
klany oraz Zespół Teatralny BAJ-
KA z Bielska-Białej. 

Uroczysta gala odbędzie się
27 kwietnia. 

Przemysław Biela
Fot. M. Ćmiel

I V  G O S T Y Ń S K I E  T E A T R A Ł K I

czyli edukacja 
teatralna

Niechaj Wielkanocne życzenia 
pełne nadziei i miłości 
przyniosą sercu radość 
w te święta i w przyszłości. 
Życzymy: Wielkanocy jak bajka
i smacznego jajka, tęczowych pisanek
i dyngusa cały ranek, 
słońca wiosennego
i uśmiechu promiennego! 

WWóójjtt  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł  
oorraazz  RRaaddnnii  GGmmiinnyy  WWyyrryy

Pogody ducha, 
zdrowia i radości 
oraz wszelkiego dobra 
z okazji 
Świąt Wielkanocnych

życzą Redakcja 
oraz członkowie 
Rady Programowej 

R E K L A M A

Aktorzy ze Szkoły Podstawowej w Gostyni.



25
marca w Zespole
Szkół w Wyrach od-
był się Ogólnopolski

Turniej Wiedzy Pożarniczej
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

W turnieju wzięło udział 10
uczestników. W składzie jury za-
siedli: przewodniczący – Miro-
sław Sikora, sekretarz – Jacek Boj-
doł, członek – Bożena Szałowska. 

Po części pisemnej wyłoniono
następujących zwycięzców: 

W pierwszej grupie wiekowej
(szkoła podstawowa): I miejsce
Patryk Cedro, II Jakub Paszek, III
miejsce Mateusz Bielaczek. 

W drugiej grupie wiekowej
(gimnazjum): I miejsce Konrad
Bojdoł, II Piotr Antys, III miejsce

Michał Prasoł. Finaliści z rąk
strażaków z Ochotniczej Straży
Pożarnej w Wyrach, prezesa
OSP Mirosława Sikory, naczelni-
ka OSP Jacka Bojdoła otrzymali
bardzo atrakcyjne nagrody.

Zwycięzcy – Konrad Bojdoł
oraz Patryk Cedro reprezentowa-
li Zespół Szkół w Wyrach oraz
wyrską jednostkę Straży Pożarnej
na Ogólnopolskim Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej, na szczeblu po-
wiatowym, który odbył się 30
marca br. w Śmiłowicach.

Na szczeblu powiatowym
w grupie Gimnazjum I miejsce
zajął Rajmund Rzepka z OSP Go-
styń.

Katarzyna Ulman
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Młodzież zapobiega 

12
marca odbyło się wal-
ne zebranie sprawoz-
dawczo – wyborcze

Ochotniczej Straży Pożarnej
w Wyrach podczas którego jed-
nostka podsumowała swoją do-
tychczasową działalność oraz
dokonała wyboru nowego Za-
rządu OSP, Komisji Rewizyjnej
OSP, delegata na Zjazd Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP oraz
przedstawicieli do Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP
i Powiatowej Komisji Rewizyjnej
ZOSP RP. 

W zebraniu uczestniczyło 25
członków czynnych, 18 człon-
ków wspierających oraz członki-
ni MDP. Udział wzięli także za-
proszeni goście: Dowódca JRG
KP PSP w Mikołowie kap. Ry-
szard Stawowy, Wójt Gminy
Wyry Barbara Prasoł, Przewod-
niczący Rady Gminy Andrzej
Wyroba. 

Pierwsza część spotkania po-
święcona była sprawom for-
malnym, jedną z nich było mię-
dzy innymi przyjęcie sprawoz-
dań za rok 2010, które zebrani
goście i strażacy wysłuchali
z zaciekawieniem oraz drugą,
udzielenie absolutorium do-
tychczasowemu zarządowi
OSP. 

Druga część spotkania po-
święcona była wyborom. Po

głosowaniu skład Zarządu OSP
przedstawia się następująco: 

Prezes OSP dh Mirosław Si-
kora, wiceprezes-naczelnik dh
Jacek Bojdoł, wiceprezes dh Ro-
muald Bojdoł, zastępca naczel-
nika dh Artur Szyguła, sekretarz
dh Katarzyna Ulman, skarbnik
dh Piotr Czauderna, gospodarz
dh Adam Just. 

Podczas spotkania przedsta-
wiono także statystykę wyjaz-
dów i działań gaśniczych OSP
w Wyrach. W ubiegłym roku od-
notowano 61 interwencji, w tym
OSP uczestniczyła w gaszeniu
pożarów 5 razy, likwidacji miej-
scowych zagrożeń 56 razy. 

Jak co roku zaproszeni goście
przekazali strażakom podzięko-
wania i słowa uznania za pełną
poświęcenia służbę oraz działal-
ność społeczną na rzecz Ochot-
niczej Straży Pożarnej dla stra-
żaków, jak i za cierpliwość ich
rodzin. 

Katarzyna Ulman

Podnoszą swoje
kwalifikacje i umiejętności

Jednostka brała czynny udział
w organizacji imprez kultural-
nych i sportowych, które odbyły
się na terenie gminy. Strażacy
zabezpieczali m. in. Bitwę Wy-
rską, obchody Dni Września,
Dni Sportu, festyny gminne oraz

te organizowane przez Klub
Sportowy Fortuna. Zabezpiecza-
li też procesje Bożego Ciała,
w której brał udział poczet
sztandarowy. 

Co roku w szkole podstawo-
wej i gimnazjum strażacy z wy-
rskiej jednostki przeprowadzają
Turniej Wiedzy Pożarniczej. Dru-
howie Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej Konrad Bojdoł oraz
Michał Prasoł byli uczestnikami
corocznego obozu szkoleniowo-
-wypoczynkowego w Wiśle –
Malince, gdzie doskonalili swo-
je umiejętności z zakresu przepi-
sów ochrony przeciwpożarowej. 

Z okazji Dnia Strażaka odpra-
wiana jest msza święta oraz or-
ganizowana skromna impreza
integracyjna. W ubiegłym roku
odbyła się w kręgielni w Łazi-
skach Średnich, gdzie strażacy
byli ze swoimi rodzinami. Dla
najmłodszych organizowany
jest 6 grudnia Mikołaj. 

Druhowie wyrskiej jednostki
biorą udział w ćwiczeniach oraz
szkoleniach, których organizato-
rem jest KP PSP w Mikołowie.
Tam podnoszą swoje umiejętno-
ści i kwalifikacje, które wykorzy-
stują podczas akcji ratowniczych. 

W ubiegłym roku wyrska OSP
brała udział w usuwania szkód
powodzi, która dotknęła także
Gminę Wyry. Druhowie przez

kilka dni pompowali wodę z za-
lanych domów i posesji. Spo-
śród nich zostali wyróżnieni
druhowie: Jacek Bojdoł, Arek
Bojdoł, Mirosław Sikora, Bog-
dan Prasoł, Artur Szyguła, Adam
Just, Krzysztof Markiel, Patryk
Bubła. 

- Korzystając z okazji chciał-
bym podziękować wszystkim
strażakom, którzy brali udział
w akcji – dodał prezes Mirosław
Sikora. 

W ostatnich latach jednostka
zakupiła następujący sprzęt ra-
towniczo-gaśniczy: ubrania
ochronne, umundurowanie oraz
trzy pompy: WT30, WT40 i elek-
tryczną pompę wirową, agregat
prądotwórczy, piłę ratowniczą,
sprzęt ratownictwa drogowego
i torbę ratownictwa medyczne-
go wraz z osprzętem. 

- Serdecznie dziękuję wszyst-
kim druhnom i druhom, Zarzą-
dowi naszej OSP za pracę, za-
angażowanie oraz czas jaki po-
święcili naszej jednostce. Sło-
wa podziękowania składam ro-
dzinom strażaków. Dziękuje też
za pomoc i współpracę Zarzą-
dowi Powiatu Mikołowskiego,
Komendzie Powiatowej PSP
w Mikołowie oraz wójtowi
Gminy Wyry – powiedział na
zakończenie spotkania prezes
Mirosław Sikora.

Odnotowali 61 interwencji
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ramach realizacji zadań
szkolnej profilaktyki
Zespół Szkół w Wyrach

przystąpił do programu eduka-
cji antytytoniowej dla uczniów
klas I-III szkół podstawowych
„Nie pal przy mnie, proszę”. 

Program realizowany będzie
w latach 2010-2013 z inicjaty-

wy Państwowej Inspekcji Sani-
tarnej we współpracy z resor-
tem edukacji i w szerokim part-
nerstwie lokalnym. W ramach
programu uczniowie zaangażo-
wani zostaną w zajęcia warsz-
tatowe realizowane metodami
aktywizującymi. Prowadzone
w ramach programu zajęcia

obejmują następujące zagad-
nienia: 

1. Uporządkowanie i poszerze-
nie wiedzy na temat zdrowia
i kształtowanie postaw odpowie-
dzialności za własne zdrowie

2. Uświadomienie szkodliwo-
ści palenia tytoniu, uwrażliwienie
dzieci na szkodliwe oddziaływa-

nie dymu papierosowego związa-
ne z biernym paleniem.

3. Kształtowanie postaw aser-
tywnych.

Program ma charakter profi-
laktyczny, służy dzieciom świa-
domie radzić sobie w sytuacjach,
w którym inne osoby z otoczenia
palą przy nich papierosy. 

P R O G R A M  E D U K A C Y J N Y

Nie pal przy mnie, proszę

D
o tej pory z nocnej i świątecznej opie-
ki zdrowotnej można było korzystać
w Stacji Pogotowia Ratunkowego

w Mikołowie. 
Od 1 marca br. w godz. 18.00 – 8.00 i ca-

łodobowo w dni wolne od pracy pacjenci
mogą korzystać z nocnej i świątecznej opie-
ki zdrowotnej w gabinetach obok Izby Przy-
jęć Szpitala Powiatowego w Mikołowie przy
ul. Waryńskiego 4 – wyjaśnia Krystyna Smo-
czyńska prezes spółki Centrum Zdrowia,
prowadzącej Szpital Powiatowy. 

Jak dodaje prezes w tym czasie pacjenci
mogła zgłaszać się w przypadku: 

- nagłego zachorowania,
- nagłego pogorszenia stanu zdrowia,

gdy nie ma bezpośredniego zagrożenia ży-
cia a zastosowane środki domowe lub leki
dostępne bez recepty nie przyniosły spo-
dziewanej poprawy,

- gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na
otwarcie przychodni może niekorzystnie
wpłynąć na stan zdrowia. 

Skorzystanie ze świadczeń POZ w nocy
i w święta uzasadniają między innymi: 

- zaostrzenia dolegliwości znanej cho-
roby przewlekłej (np. kolejny napad ast-

my oskrzelowej z umiarkowaną duszno-
ścią);

- infekcji dróg oddechowych z wysoką
gorączką (wyższą niż 39°C), szczególnie
u małych dzieci i ludzi

w podeszłym wieku; 
- ból brzucha, nie ustępujący mimo stoso-

wania leków rozkurczowych; 
- ból głowy, nie ustępujący mimo stoso-

wania leków przeciwbólowych; 
- biegunki lub wymioty, szczególnie

u dzieci lub osób w podeszłym wieku; 
- zatrzymania wiatrów, stolca lub moczu; 
- nagłe bóle krzyża, kręgosłupa, stawów,

kończyn itp.; 
- zaburzenia psychiczne (z wyjątkiem agre-

sji lub dokonanej próby samobójczej – wtedy
należy wezwać pogotowie ratunkowe). 

W stanach nagłych bezpośrednio zagra-
żających życiu należy wzywać Pogotowie
Ratunkowe pod nr tel. 999. 

Lekarze udzielają porad w warunkach
ambulatoryjnych, telefonicznie i w przypad-
kach medycznie uzasadnionych – w domu
pacjenta. Zabiegi pielęgniarskie wynikające
z ciągłości leczenia wykonywane są w gabi-
necie zabiegowym lub w domu pacjenta. 

Podstawą do udzielenia świadczenia
zdrowotnego jest potwierdzenie ubezpie-
czenia pacjenta. W przypadku nieposiada-
nia karty ubezpieczenia zdrowotnego lub
odrzucenia jej przez system konieczne jest
przedstawienie dokumentu potwierdzające-
go prawo do korzystania z bezpłatnych
świadczeń w ramach ubezpieczenia,
w przeciwnym razie udzielone świadczenia
są odpłatne zgodnie z obowiązującym w za-
kładzie cennikiem. 

Informacje i zgłoszenie telefoniczne pod
numerem telefonu: (32) 325 76 00. 

A czy mikołowskie pogotowie w dalszym
ciągu możemy wzywać? – pytają Czytelnicy. 

– Oczywiście. Z mocy ustawy o zakładach
opieki zdrowotnej pogotowie ma jasno
określone zadania zajmuje się udzielaniem
pierwszej pomocy, transportem chorego do
szpitala, a w razie konieczności także reani-
macją – zapewnia kierownik stacji Michał
Rupik. 

– W dalszym ciągu będziemy udzielać po-
mocy mieszkańcom powiatu mikołowskiego
za wyjątkiem nocnej i świątecznej podsta-
wowej opieki zdrowotnej – dodaje.

Zdrowie jest najcenniejsze

26
marca o godzinie 7.39
jednostka OSP Gostyń
w trybie alarmowym

została zadysponowana do punk-
tu koncentracji, który znajdował
się w Komendzie Powiatowej PSP
w Mikołowie. Prócz OSP Gostyń
przybywały do Mikołowa jednost-
ki: OSP Śmiłowice, OSP Paniowy,
OSP Wyry, OSP Orzesze i OSP Ka-
mionka. Następnie wszystkie sa-
mochody bojowe pojechały ko-
lumną do Tychów, gdzie połączy-
ły się z jednostkami tyskimi i po

odprawie udały się na miejsce ćwi-
czeń. Gostyńska jednostka wraz
z OSP Wyry i OSP Orzesze tworzy-
ła drugi pluton gaśniczy. Celem
ćwiczeń było gaszenie pozorowa-
nego pożaru lasu, sprawdzanie
łączności pomiędzy poszczególny-
mi jednostkami, szybkości alarmo-
wania i przybywania do punktu
koncentracji. Była to także okazja
do sprawdzenia przez tyskich stra-
żaków pompy o wydajności po-
nad 8000 l/min, która zasilała plu-
tony gaśnicze w wodę.

Gaszenie pozorowanego pożaru lasu
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Spisem zostaną objęte: 
- osoby stale zamieszkałe i czasowo prze-

bywające w mieszkaniach, budynkach i po-
mieszczeniach nie będących mieszkaniami, 

- osoby nie mające miejsca zamieszka-
nia, 

- mieszkania, budynki, obiekty zbiorowe-
go zakwaterowania i inne zamieszkane po-
mieszczenia nie będące mieszkaniami. 

Po raz pierwszy spis ludności i mieszkań
zostanie przeprowadzony w formie elektro-
nicznej, bez użycia formularzy papierowych. 

Metody spisu: 
- samospis internetowy – jest najdogod-

niejszą formą udziału w Narodowym Spisie
Powszechnym Ludności i Mieszkań 2011.
Właściwy formularz, który znajduje się na
stronie internetowej: http://www.spis.gov.pl
lub http://www.stat.gov.pl można wypeł-
niać od 1 kwietnia 2011r. do 16 czerwca
2011r. Do formularza można wprowadzać
dane przez 14 dni od dnia pierwszego zalo-
gowania, jednorazowo lub etapami, dowol-
nego dnia, o dowolnej porze. Wprowadzane
dane będą zapamiętywane. Jeśli przez 14
dni formularz nie zostanie wypełniony w ca-
łości, spis w danym gospodarstwie domo-
wym zostanie dokończony drogą telefonicz-
ną lub przez rachmistrza spisowego, 

- wywiad telefoniczny – ankieterzy staty-
styczni w dniach od 8 kwietnia do 30 czerw-
ca 2011r. przeprowadzą spis telefonicznie
rejestrując na bieżąco odpowiedzi respon-
dentów w formularzu elektronicznym. 

- wywiad w terenie – w dniach od
8 kwietnia do 30 czerwca 2011r. rachmi-
strzowie będą wprowadzać na bieżąco da-
ne uzyskane od respondentów do przeno-
śnych urządzeń elektronicznych tzw. hand-
held’ów. Do przeprowadzania wywiadu
w terenie upoważnia rachmistrza identyfi-
kator zawierający jego zdjęcie, imię i nazwi-
sko oraz pieczęć i podpis dyrektora urzędu
statystycznego. 

Wszystkie informacje zebrane podczas
spisu są prawnie chronione w ramach ta-
jemnicy statystycznej na zasadach określo-
nych w art. 10 ustawy z dnia 29 czerwca
1995r. o statystyce publicznej (z. U. Nr 88,
poz. 439, z późniejszymi zmianami). Dane
zebrane w spisie zostaną odpersonalizo-
wane. Mogą one być wykorzystane jedynie
do opracowań, zestawień, analiz staty-
stycznych oraz do aktualizacji operatu do
badań prowadzonych przez służby staty-
styki publicznej. Udostępnienie lub wyko-
rzystanie danych uzyskanych w spisie do
innych celów niż wyżej wymienione jest
zabronione. 

W spisie powszechnym będą zbierane da-
ne z następujących tematów badawczych: 

- stan i charakterystyka demograficzna
ludności, 

- edukacja,
- aktywność ekonomiczna osób, 
- dojazd do pracy, 
- źródła utrzymania osób, 
- niepełnosprawność, 
- obywatelstwo, 
- migracje wewnętrzne i zagraniczne, 
- narodowość i język oraz mniejszości na-

rodowe i etniczne, 
- wyznanie, 
- gospodarstwo domowe i rodziny, 
- stan i charakterystyka zasobów miesz-

kaniowych. 

Dodatkowe informacje oraz potwierdze-
nie tożsamości rachmistrza spisowego moż-
na uzyskać w Gminnym Biurze Spisowym,
które znajduje się w Urzędzie Gminy Wyry
(okój nr 1 – ochrona środowiska i rolnictwo)
lub pod nr telefonu 32 325 68 21. 

Prosimy o godne przyjęcie i potraktowa-
nie rachmistrzów spisowych. 

Infolinia uruchomiona na potrzeby Naro-
dowego Spisu Powszechnego: 

- 800 800 800 – numer bezpłatny dla
połączeń z telefonów stacjonarnych

- 22 44 44 777 – numer dla połączeń
przychodzących z telefonów komórkowych
płatny zgodnie z cennikiem operatora. 

Samospis internetowy – przekonaj się ja-
kie to proste! 

1. Uruchom przeglądarkę internetową
2. Wejdź na stronę
http://www.spis.gov.pl lub
http://www.stat.gov.pl
3. Wybierz zakładkę Formularze spisowe
4. Wybierz formularz identyfikacyjny
5. Wpisz swoje dane oraz zdefiniuj hasło

dostępu.
6. Wpisz we wskazane miejsce kod z obrazka
7. Zaloguj się i przystąp do wypełniania

formularza spisowego.

Powszechny Spis Ludności
Od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011r. na terytorium Polski jest przeprowadzany Powszechny Spis

Ludności i Mieszkań 2011. Informacje są zbierane według stanu na dzień 31 marca 2011 r. godz.

24.00. 

znajdujące się w Urzędzie Gminy Wyry
przy ul. Dąbrowszczaków 133 (pokój nr
1 – rolnictwo i ochrona środowiska) na
czas trwania Narodowego Spisu Po-
wszechnego 2011 tj. w dniach od 1 kwiet-
nia do 30 czerwca 2011r., pełni dyżury
w celach informacyjnych i interwencyjnych
w godzinach pracy Urzędu pod numerem
telefonu: 32 325 68 21

Godziny pracy Urzędu: poniedziałek
7.30-17.00; wtorek – czwartek 7.30-
15.30; piątek 7.30-14.00. 

Na potrzeby Narodowego Spisu Po-
wszechnego w dniu 1 kwietnia br. została
również uruchomiona infolinia, gdzie an-
kieterzy statystyczni udzielą ogólnych infor-
macji spisowych i pomogą w przypadku
problemów z zalogowaniem do formularza
spisowego. 

800 800 800 – numer bezpłatny dla po-
łączeń z telefonów stacjonarnych

22 44 44 777 – numer dla połączeń
przychodzących z telefonów komórkowych
płatny zgodnie z cennikiem operatora.

Gminne Biuro Spisowe 

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 032 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 032 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.
Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Henryk Cyba, Ewa Placha,
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majowego przyjmujemy do 4 maja w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.
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Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Odpadami i Energetyki Odnawialnej
„MASTER” Sp. z o. o. wspólnie z Urzędem
Gminy Wyry zapraszają wszystkich miesz-
kańców do udziału w zbiórce sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego. 

Zbiórka sprzętu będzie prowadzona w dniu
18 kwietnia w godzinach od 8.00 – 16.00 na
Rejonowej Zbiornicy Selektywnej Zbiórki Od-
padów w Wyrach przy ul. Słonecznej. 

Każdy mieszkaniec, w zamian za odda-
nie zużytego sprzętu w tym dniu, weźmie
udział w losowaniu atrakcyjnych nagród
podczas IV Regionalnego Festiwalu Ekolo-
gicznego „EKO-MASTER” w Tychach
(28.05.2011r.) 

Regulamin zbiórki w jego pełnym brzmie-
niu będzie dostępny do wglądu dla uczest-
ników pod adresem organizatora,  na stro-
nie internetowej (www.master.tychy.pl),

w miejscu odbioru sprzętu elektrycznego
i elektronicznego.

Podstawowym celem zbiórki jest szerze-
nie edukacji ekologicznej, poprzez zbieranie
zużytego sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego. Ponadto założeniem jest zwróce-
nie szczególnej uwagi na ochronę środowi-
ska przyrodniczego poprzez aktywną zbiór-
kę materiałów niebezpiecznych. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

„Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego”

NIE ODDAŁEŚ JESZCZE SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO
I ELEKTRONICZNEGO? 

– ZRÓB TO TERAZ, A WEŹMIESZ UDZIAŁ W

KONKURSIE!!! 

27
kwietnia o godz. 16 w Domu Kul-
tury w Gostyni wójt Gminy Wyry
Barbara Prasoł wręczy 35 stypen-

diów za bardzo dobre wyniki w nauce. 
Stypendium otrzymali: 
1. Szkoła Podstawowa w Wyrach: 
Julia Dobrowolska, Karol Kabut, Wojciech

Kurcjusz, Aleksandra Gulec.
2. Szkoła Podstawowa w Gostyni: 
Ewelina Jaworska, Zuzanna Krasowska,

Anna Kubicka, Emilia Masny, Martyna

Szczepanek, Katarzyna Szolc, Katarzyna
Malcharek, Aleksandra Mazur, Aleksandra
Wojas, Magdalena Bieniek, Wiktoria Lu-
pierz.

3. Uczniowie uczęszczający do szkół pod-
stawowych poza terenem Gminy Wyry: 

Sylwia Złotecka, Mateusz Głodny, Zuzan-
na Palion.

4. Gimnazjum w Wyrach: 
Paweł Fortuna, Paweł Kalisz, Ewa Szo-

stok, Karolina Danielczyk, Paweł Danielczyk.

5. Gimnazjum w Gostyni: 
Piotr Suchoń, Agnieszka Lupierz, Magda-

lena Stanieczko, Klaudia Pisarek, Edyta Mal-
charek, Franciszek Puchała.

6. Uczniowie uczęszczający do gimna-
zjów poza terenem Gminy Wyry: 

Małgorzata Kurcjusz, Marta Kwiatkow-
ska.

7. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych: 
Hanna Ćmiel, Jonasz Baron, Sonia Kopiec,

Anna Pifko.

Stypendia szkolne dla najlepszych

30
marca w Domu Kultury w Gosty-
ni odbyło się wręczenie nagród
i wyróżnień za wybitne osiągnię-

cia sportowe. 
Rada Sportu na posiedzeniu 23 lutego za-

opiniowała 21 wniosków (19 pozytywnie,
2 negatywnie), które do 15 stycznia wpły-
nęły do Urzędu Gminy Wyry. 

Po zapoznaniu się z osiągnięciami mło-
dych mieszkańców gminy wójt Barbara Pra-
soł przyznała 15 nagród i 4 wyróżnienia. 

Nagrody uzyskali: 
1. za osiągnięcia w sztukach walki:

Piotr Buczek, Hanna Ćmiel, Wojciech Kur-
cjusz, Zuzanna Mamok, Sebastian Mu-
siał, Karolina Myszor, Klaudia Niewia-
domska, Łukasz Rembek, Błażej Ulman,
Kamil Ulman, Kacper Urbanek, Mateusz
Wilk. 

2. za osiągnięcia w karate: Artur Walasz
3. za osiągnięcia w skokach do wody:

Aleksandra Muszer, Bartosz Muszer. 

Wyróżnienia otrzymali: 
1. za osiągnięcia w sztukach walki: Kamil

Niewiadomski; 
2. za osiągnięcia w tańcu: Dawid Rusin,

Elżbieta Rusin; 

3. za osiągnięcia w biegach: Sabina Rzepka. 
W spotkaniu udział wzięli Przewodniczą-

cy Rady Andrzej Wyroba, Przewodniczący
Rady Sportu Piotr Chrzęszczy oraz rodzice
nagrodzonych. 

Nagrody za osiągnięcia sportowe

Międzygminne Przedsiębiorstwo
Gospodarki Odpadami 

i Energetyki Odnawialnej 
„MASTER” Sp. z o. o. 
ul. G. Roweckiego 44 

43-100 Tychy
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Dotacja 45 %

Na początku zgromadzonym został przesta-
wiony program „Słoneczna Gmina”, który zo-
stał utworzony w 2008 roku. Celem programu
jest wyrównanie szans w dostępie do nowo-
czesnych urządzeń i wiedzy na temat odna-
wialnych źródeł energii. Temat przedstawił
Marcin Czechowski, przedstawiciel firmy Car-
sten. 

- To ogólnopolski program, którego celem
jest umożliwienie mieszkańcom gmin zakupu
kompletnych zestawów kolektorów słonecz-
nych na bardzo atrakcyjnych warunkach. Pro-
gram ma także na celu propagowanie stylu ży-
cia chroniącego środowisko naturalne poprzez
wykorzystywanie kolektorów słonecznych oraz
modułów fotowoltaicznych do produkcji ciepła
i prądu w budynkach jedno- i wielorodzinnych.
Udział w programie mogą brać zarówno osoby
prywatne, jak i firmy – powiedział Marcin Cze-
chowski, który omówił także rodzaje kolekto-
rów, ich działanie i zastosowanie. 

- Kolektory słoneczne są wysokosprawnymi
urządzeniami do przetwarzania promieniowa-
nia słonecznego w energię cieplną przeznaczo-
ną do dalszego wykorzystania do ogrzewania
wody użytkowej, ogrzewania pomieszczeń al-
bo podgrzewania wody w basenach. Okresem,
w którym będą pracować najlepiej, jest oczywi-
ście sezon letni. Nie oznacza to jednak, że
w sezonie zimowym nie uzyskamy żadnych ko-
rzyści. 

Przedstawił także informację na temat dofi-
nansowania zakupu przez NFOŚiGW. 

- NFOŚiGW uruchomił program dopłat do
kredytów bankowych na zakup i montaż kolek-
torów słonecznych oraz aparatury niezbędnej
do ich prawidłowego funkcjonowania. Wyso-
kość dotacji wynosi 45%. Zachęcam do zapo-
znania się z ofertą, bo inwestowanie w system
kolektorów słonecznych jest korzystne,
a w przyszłości perspektywiczne, w związku ze
wzrostem cen energii – dodał na zakończenie
prezentacji. 

W związku z tym, że gmina bierze udział
w programie „Słoneczna Gmina”, każdy miesz-
kaniec, który zdecyduje się na instalację kolek-
torów słonecznych otrzymuje dodatkowo 15%
rabatu od firmy. Można więc otrzymać w sumie
60% dotacji, a 40% stanowi udział własny. 

Woda sobie płynie
Następnie przedstawiciele Regionalnego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

S.A. omówili temat związany z montażem oraz
zabudową zaworów antyskażeniowych wody
oraz eksploatacją sieci wodociągowej. 

Prezes RPWiK Krzysztof Zalwowski przedsta-
wił wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzą-
dzeń wodociągowych zatwierdzony przez Ra-
dę Gminy. Przedstawił pozycje prac do wyko-
nania, które znalazły się w tegorocznym planie. 

- Wartość prac zrobionych w 2010 roku wy-
niosła 211 tys. zł. W tym roku możemy wyko-
nać roboty do kwoty 227 tys. z ł – podał prezes,
który podkreślił, że aby wykonać inwestycje
musi być projekt i źródła finansowania inwesty-
cji. – Poza planem wykonujemy tylko awarie
i prace wyjątkowej konieczności – dodał. 

Na pytanie z sali o przeciągające się terminy
wykonania prac odpowiedział – Prace moder-
nizacyjne przeciągają się, ponieważ niektórzy
mieszkańcy nie wyrażają zgody na wejście ekip
na posesję. Z tego powodu niejednokrotnie
musimy zmienić trasę przebiegu wodociągu.
To nie z naszego powodu przesuwamy terminy
wykonania inwestycji, ale ma na to wpływ ne-
gatywna postawa niektórych mieszkańców. 

Obecni na sali pytali, dlaczego odnotowuje
się duże straty wody. 

- Nie można wskazać jednej przyczyny, któ-
ra powoduje straty wody. Ubytki wynikają m.
in. ze stanu technicznego wodociągów, z niele-
galnego pobierania wody np. z hydrantów.
Plombujemy je, a plomby i tak są zrywane. Nie
chcemy karać winnych, ale wpoić, że cierpią na
tym wszyscy – dodał prezes. 

Zagrożenia są blisko
Doradca ds. obrony cywilnej, zarządzania

kryzysowego i spraw obronnych Józef Bara-
nowski przedstawił temat klęsk żywiołowych,
który także bardzo mieszkańców zaintereso-
wał. 

Klęska żywiołowa, kataklizm to ekstremalne
zjawiska naturalne powodujące znaczne szko-
dy na terenie objętym tym zjawiskiem, pozo-
stawiające po sobie często zmieniony obraz
powierzchni ziem. 

Szczególnie w ostatnim czasie dotykają nas
katastrofy naturalne związane z działaniem sił
natury, w szczególności wyładowania atmosfe-
ryczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, inten-
sywne opady atmosferyczne, długotrwałe wy-
stępowanie ekstremalnych temperatur, osuwi-
ska ziemi, pożary, susze, powodzie, zjawiska
lodowe na rzekach i morzu oraz jeziorach
i zbiornikach wodnych, masowe występowa-
nie szkodników, chorób roślin lub zwierząt al-
bo chorób zakaźnych ludzi albo też działanie

innego żywiołu – przybliżył temat Józef Bara-
nowski. 

- Możemy potrzebować zapasów w celu
samodzielnego przeżycia przez trzy lub więcej
dni. Oznacza to, że powinniśmy posiadać za-
pasy wody, żywności i innych przedmiotów
na wypadek katastrofy. Przygotowane za-
wczasu wyposażenie ułatwi przetrwanie trud-
nego okresu – apelował. 

- Kto czuje się zagrożony np. w sytuacji po-
wodziowej, powinien poinformować Powiato-
we Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mi-
kołowie tel. (32) 32 60 430, które pełni cało-
dobowy dyżur. Nie zapominajmy też o nume-
rze alarmowym do Straży Pożarnej 998, a także
numerze 112.

Dbajmy o środowisko
Podczas spotkania został także przedstawio-

ny plan inwestycyjny gminy na 2011 r oraz
omówiono sprawy bieżące. 

Podczas dyskusji mieszkańcy pytali, kiedy
gmina przejmie od PKP ulicę Dworcową, aby ja
wyremontować? Kiedy będą przeprowadzane
remonty chodników i dróg. 

- Te chodniki i drogi, które są własnością
gminy są porządkowane i naprawiane na bie-
żąco – informowała wójt Barbara Prasoł. 

- Gorzej wygląda sprawa tych, które zarzą-
dzane są przez powiat i województwo. Oczy-
wiście monitujemy i piszemy pisma, ale nie za-
wsze skutek jest taki jakiego oczekujemy – do-
dała wójt. 

Jedna z mieszkanek zaapelowała o to, aby
mieszkańcy nie palili w piecach opon, butelek
typu PET, gazet, tylko dbali o zdrowie swojej
rodziny, sąsiadów i o środowisko naturalne.
Ratujmy się wzajemnie – apelowała. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej
Jerzy Danielczyk po raz kolejny apelował do
mieszkańców, aby nie wrzucali do sieci ka-
nalizacyjnych pampersów, szmat, odpad-
ków, popiołu. 

- Jestem zaskoczony tym, co robią mieszkań-
cy. Na dodatek podrzucają w swoim miejscu
zamieszkania worki ze śmieciami. Powinni się
wstydzić swojego zachowania. Gdzie jest na-
sza świadomość ekologiczna? – pytał. 

Niestety z powodu nieobecności na spotka-
niu przedstawiciela Starostwa Powiatowego
w Mikołowie na został omówiony rejestr za-
wierający informację o terenach zagrożonych
ruchami masowymi ziemi oraz terenach, na
których występują te ruchy na obszarze Powia-
tu Mikołowskiego. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Słońce w każdym 
5 kwietnia w Zespole Szkół w Wyrach, a dzień później w Domu Kultury w Gostyni odbyło się

spotkanie wójta oraz radnych z mieszkańcami. 
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Spotkanie wójta Barbary Prasoł oraz radnych

z mieszkańcami w Domu Kultury w Gostyni
rozpoczęło się od wystąpienia wiceprezesa
RPWiK w Tychach. 

Polityka wodna 
Wiceprezes spółki Marek Dygoń omówił te-

mat eksploatacji sieci wodociągowej, a także
wyjaśnił zasady przeprowadzanej obecnie bez-
płatnej wymiany zaworów antyskażeniowych. 

- Na terenie Gostyni prowadzimy działalność
w zakresie wodociągowym. Sieć która jest na
terenie gminy jest siecią połączoną z innymi
miejscowościami Swego czasu wymienialiśmy
główną sieć wodociągową wzdłuż ulicy Psz-
czyńskiej, co pozwoliło ustabilizować na pew-
nym poziomie straty wody – wyjaśnił. 

Inwestycje prowadzone przez Przedsiębior-
stwo Wodociągów na terenie Gostyni mają
głównie za zadanie niwelować ubytki wody
w trakcie jej dostawy. Z tego względu sieć wo-
dociągowa jest stale modernizowana. Straty
wody obecnie sięgają średnio 29% (dawniej
ubytek ten wynosił 50%). Straty wody przekła-
dają się na cenę, dlatego modernizacja jest jak
najbardziej potrzebna i uzasadniona. 

Prezes omówił ponadto sprawę wymiany
w gospodarstwach domowych zaworów na an-
tybakteryjne. Nowe zawory montowane są bez-
płatnie i wkrótce będą je mieli wszyscy odbiorcy. 

Podobnie jak to miało miejsce w Wyrach
i w Gostyni głos zabrali przedstawiciele firmy
Carsten, którzy omówili program „Słoneczna
Gmina”. 

Budowa kanalizacji sanitarnej
Kolejny punkt spotkania dotyczył realizacji

największej gminnej inwestycji czyli budowy
kanalizacji sanitarnej w Gostyni. Temat omówi-
ła wójt Barbara Prasoł oraz kierownik Referatu
Inwestycji Urszula Kilan. 

Budowa kanalizacji rozpoczęła się w 2009
roku. Dotychczas zrealizowane zostały dwa
pierwsze etapy inwestycji (sieć o łącznej długo-
ści 7 km). Z kanalizacji sanitarnej korzystają już
mieszkańcy ul. Tęczowej, ul. Sosnowej, ul. Pod
Lasem oraz ul. Tyskiej (od skrzyżowania z ul.
Tęczową w kierunku lasu). Wybudowanych zo-
stało 75 pompowni i 11 studni węzłowych.
Koszt tych części inwestycji to ok. 2 mln zł. 

Trzeci etap będzie realizowany od czerwca
bieżącego roku i swym zakresem obejmie odci-
nek sieci o długości ok. 21,5 km. Szacowany
koszt tej inwestycji to ok. 11 mln zł. Budowa
jest finansowana z WFOŚ (4 mln dota-
cja i 4 mln pożyczka), i środków własnych.

W tej chwili gmina jest na etapie wyboru wy-
konawcy (w przetargu zgłoszonych zostało
9 ofert). 

W ramach trzeciego etapu inwestycji do sie-
ci kanalizacji przyłączonych zostanie 403 bu-
dynków i wykonanych 41 studni węzłowych.
Zakres tej inwestycji obejmuje (kolejno): ul. Ty-
ską, ul. Pszczyńską (w kierunku miejscowości
Wyry), ul. Fityki, ul. Rybnicką (do parkingu ko-
ścioła Podwyższenia Krzyża) oraz pozostałe uli-
ce boczne: Brzeźna, Olmy, Kiełbasy, Zajęcza,
Pszczela, Bojdoła i Rybczyńskiego. Zakładany
termin wykonania etapu szacowany jest na
2013 rok. 

Podczas dyskusji mieszkańcy pytali przede
wszystkim o daty rozpoczęcia robót na kolej-
nych planowanych w przyszłości odcinkach
sieci. 

- Trudno jest powiedzieć. Zależy to przede
wszystkim od posiadanych środków. Środki
unijne na lata 2007-2013 zostały już rozdyspo-
nowane. Gmina będzie starała się oczywiście
pozyskać środki w nowej perspektywie unijnej
na lata 2014-2020. Ponadto, mamy zagwaran-
towane pieniądze w ramach inwestycji ekolo-
gicznych, które musimy przeprowadzić w kolej-
nych latach – odpowiedziała wójt, która przy
okazji poinformowała o specjalnym zapisie
w umowach z wykonawcą, która obliguje fir-
mę budującą kanalizację do naprawy na-
wierzchni drogi po zrealizowaniu budowy. 

W dalszej części spotkania dyrektor Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Wyrach Jerzy Da-
nielczyk, omówił zagadnienia związane z eks-
ploatacją sieci kanalizacji. 

Bezdomne psy 
Mieszkanka ulicy Pszczyńskiej zgłosiła spra-

wę bezpańskich psów przebywających w oko-
licy miejsca jej zamieszkania – Czasami gdy idą
dzieci do szkoły, jadą osoby na rowerach to psy
podążają za nimi i skaczą. Ludzie boją się, nie
wiedzą co mają robić, przystają na rowerach.
Interweniowałam już tyle razy, a w dalszym
ciągu nic z tym nie zrobiono. 

Wójt wyjaśniła, że pomimo całodobowej
umowy z firmą zajmującą się wyłapywaniem

psów, nie zawsze istnieje możliwość znalezie-
nia bezpańskiego psa i przewiezienia go do
schroniska. Psy na tyle szybko się przemiesz-
czają, że po telefonie ze zgłoszeniem i przyby-
ciu patrolu, po wspomnianym psie nie ma już
śladu. Wójt poprosiła mieszkańców o przetrzy-
mania bezdomnego psa w miarę możliwości
na własnej posesji np. poprzez zamknięcie bra-
my wjazdowej i zawiadomienie Urzędu Gminy. 

Sprawy bieżące
Wójt omówiła temat związany ze spisem

powszechnym i zmianą godzin urzędowania
poczty w Wyrach. Ze względu na zamknięcie
agencji pocztowej w Gostyni, oddział Poczty
Polskiej w Katowicach wydłużył czas pracy filii
Urzędu Pocztowego w Wyrach przy ul. Dą-
browszczaków 58. 

Mieszkańcy pytali o przyszłość poczty na te-
renie gminy. Starsi mieszkańcy Gostyni zwraca-
li głównie uwagę na odległość jaką będą mu-
sieli pokonać w drodze do filii urzędu w Wy-
rach. 

- Problem polega na tym, że Poczta Polska
nie zamierza utrzymywać placówki w Gostyni.
Problem dotyczy nie tylko Gminy Wyry, tak sa-
mo jest w Łaziskach Górnych, Orzeszu i Miko-
łowie. Według ostatnich założeń Poczty Pol-
skiej jedna placówka ma obejmować 15 tys.
mieszkańców – odpowiedziała wójt. 

Przy okazji tego tematu zapytano również
o sposób dostarczania przesyłek i listów. 

- Listonosze działają niezależnie poprzez
Urząd Pocztowy w Mikołowie nr 1. W razie
problemów z przesyłkami należy pisać skargi
do Urzędu Pocztowego, bo cała Gmina Wyry
jest obsługiwana przez pocztę w Mikołowie
przy ul. Żwirki i Wigury. Przesyłki wysyłane
z placówki w Wyrach są transportowane do
Katowic, a następnie wracają do Mikołowa
i dopiero stamtąd rozprowadzane są do od-
biorców w Wyrach i Gostyni. 

Na zakończenie spotkania wójt wyjaśniła
zmiany dotyczące realizacji nocnej i świątecz-
nej opieki zdrowotnej w powiecie. Szerzej pi-
szemy o tym na str. 5.

PATRYK FILA

domu

A
pelujemy do mieszkańców o zaprzestanie spalania na powierzchni ziemi oraz
w piecach centralnego ogrzewania odpadów z tworzyw sztucznych (butelek PET,
reklamówek, folii), odpadów gumowych, lakierniczych, itp. 

Dym ze spalanych śmieci jest nie tylko smrodliwy, ale i szkodliwy dla naszego
zdrowia, gdyż emitowane są do atmosfery: pyły, które odkładają się w glebie powodując
zanieczyszczenie metalami ciężkimi; tlenek węgla; tlenek azotu powodujący
podrażnienia, a nawet uszkodzenia płuc. 

Ponadto trujący dym zawiera jeszcze dwutlenek siarki, chlorowodór, cyjanowodór
a także rakotwórcze związki zwane dioksynami i furanami. Według badań te właśnie
związki są odpowiedzialne za szereg schorzeń takich jak: astma, nowotwory, choroby
dróg oddechowych, bóle głowy, alergie, ogólne osłabienie, brak odporności organizmu,
złe samopoczucie, mogą również powodować stałe uszkodzenia wątroby. 

Mając na uwadze dużą szkodliwość substancji chemicznych wytwarzanych podczas
spalania odpadów art. 71 ustawy o odpadach przewidział konsekwencje karne
(zastosowanie kary grzywny lub aresztu) dla osób powodujących tego typu wykroczenie. 

Pamiętajmy, że zdrowia nie można kupić, zamiast więc spalać śmieci, podpiszmy
stosowną umowę na wywóz odpadów komunalnych oraz segregujmy je. 

Zdrowia nie można kupićZdrowia nie można kupić
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(…) Dojechaliśmy do Tychów
w okolice starego kościoła. Zajęli-
śmy stanowisko ogniowe między
stodołami w Glince. Zaczęła się
bardzo ciężka walka. Cała artyleria
VIII Korpusu i sąsiednie Niemieckie
dywizje ostrzeliwały nas. Rozpęta-
ło się prawdziwe piekło. W czasie
obstrzału ucierpiała 8 bateria, któ-
ra stała w Wilkowyji. 

[Mój] Pułk 23 p. a. l. [pułk arty-
lerii lekkiej] Będzin, wchodził

w skład 23 Górnośląskiej Dywizji
Piechoty. Pod dowództwem gene-
rała Jana Sadowskiego był to
„Obóz Warowny Śląsk”. Oprócz
naszej dywizji należały do niego:
55 Dywizja Piechoty składająca się
z Oddziałów Obrony Narodowej,
pociąg pancerny nr 54 – „Groźny”,
saperzy, artyleria przeciwlotnicza
i inne pomocnicze jednostki. Nale-
żeliśmy do Armii „Kraków”. Po
opuszczeniu Śląska grupa nasza

zmieniła nazwę na „Grupa Jag-
min” dla zmylenia Niemców. 

„Obóz Warowny Śląsk” bronił
odcinka: Śmiłowice, Mikołów, Wy-
ry, Gostyń, Kobiór. Niemcy uderzyli
na tym odcinku, bo tu kończyła się
linia obronna z mocnymi fortami
w Kochłowicach. Nigdzie Niemcy
atakujący nasze forty nie osiągnęli
sukcesu i wycofali się nie przekra-
czając granicy. Naczelne dowódz-
two Niemieckie w swoich komuni-
katach wojskowych z dnia
1 i 2 września 1939 r. zaliczyło na-
sze walki do ciężkich walk na rów-
ni z Westerplatte, Mławą i Mokrym. 

2 września 1939 r. nasze od-
działy przystąpiły do kontrataku.
Odbiliśmy Żwaków i Las Wyrski.
Niemcy opuścili: Łaziska Dolne,
Średnie, Górne i Orzesze. W Gosty-
ni w godzinach rannych 1 wrze-
śnia 1939 r., Powstaniec Śląski Ed-
mund Witek, pod bronią przypro-
wadził zestrzelonego lotnika nie-
mieckiego, który zestrzelony został
przez naszą 23 artylerię przeciw-
lotniczą.

Na odcinku naszej obrony było
legendarne wzgórze „341” – „Re-
duta Śląska” – Sosnowa Góra.
Odcinek ten górował nad tere-
nem. Był starym wapiennikiem,
z którego atakowali nas Niemcy.
Broniła go Obrona Narodowa,
składająca się z samych Mikoło-
wian pod dowództwem Kapitana
Tytusa Wikarskiego. Ogniem
swoich dział wspierali „Redutę
Śląską” (…) 

Bardzo pomocnym w naszych
walkach był pociąg pancerny nr
54 – „Groźny”. Miał on dużą si-
łę ognia. W czasie walk zginął
dowódca pociągu pancernego –
Kapitan Rybaczyński. Straty na-
sze były duże, straciliśmy 25-30
% stanu naszych jednostek. Zgi-
nął dowódca II Batalionu 73 puł-
ku piechoty – podpułkownik
Władysław Kiełbasa – w ataku
na Las Wyrski. Niemiecki VIII
Korpus, który nas atakował,
stracił 50 % stanu swoich załóg.
Dowództwo niemieckie w swo-
ich opracowaniach powojen-
nych stwierdzało, że polska 23
Górnośląska Dywizja należała
do najzacieklejszych przeciwni-
ków i broniła się po mistrzow-
sku (…). 

Fragment „Wspomnień z września
1939 r.”, autorstwa 

śp. kpt. Jana Strzeleckiego

Drodzy zebrani! 
Spotykamy się dzisiaj, aby pożegnać śp. Kapitana Jana Strzeleckiego, który zakończył już swoją ziemską służ-

bę. Nie jest mi łatwo wypowiadać słowa pożegnania, choć może znałam Pana Kapitana nie aż tak długo. Ostat-
nie 10 lat, regularnie co roku na początku września, spotykaliśmy się w Gostyni w gminie Wyry, by pod Pomni-
kiem Pamięci Żołnierzy Września 1939 r., wspólnie uczestniczyć w obchodach rocznicy wybuchu II wojny świa-
towej. To on, jako uczestnik walk wojny obronnej 1939 r., walczył na polach Gostyni i Wyr. Co roku, mimo swo-
jego dostojnego wieku, chętnie opowiadał o tym, co przeżył i o co walczył. To zawsze był stały punkt tych uroczy-
stości. Jeszcze we wrześniu ubiegłego roku umawialiśmy się na spotkanie za rok, do którego jednak już nigdy nie
dojdzie. Dzisiaj bowiem żegnamy wielkiego orędownika i propagatora historii, a równocześnie najlepszego jej
nauczyciela, który uczył nas abyśmy o tych bohaterach i wydarzeniach nigdy nie zapomnieli. 

Jako Wójt Gminy Wyry pragnę tu, z tego miejsca jeszcze raz publicznie mu podziękować za jego patriotyczną
postawę, za jego wielkie serce, które nam zawsze okazywał. Wielkie słowa otuchy i współczucia, kieruję dla ca-
łej rodziny zmarłego Kapitana, ale szczególne słowa podziękowania należą się jego córce Ani, która zawsze wier-
nie mu towarzyszyła. Kapitanie Janie Strzelecki pozostaniesz na zawsze w naszej pamięci! 

Przemówienie Wójta Gminy Wyry Barbary Prasoł 
podczas Mszy Św. Żałobnej 23 marca 2011 roku 

w Kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Katowicach

Nigdy nie zapomnimy

U
rodził się 10 stycznia
1918 roku w Sosnowcu.
Pochodzi z rodziny o tra-

dycjach patriotycznych: dziadek
uczestniczył w powstaniu
styczniowym, ojciec był w cza-
sie okupacji hitlerowskiej do-
wódcą obrony cywilnej So-
snowca, został aresztowany
i zamordowany w Mińsku na
Białorusi, a matka walczyła
w czasie wojny polsko-bolsz-
ewickiej 1920 roku w obronie
Warszawy, natomiast w czasie
II wojny światowej była szy-
frantką Armii Krajowej. Jako
uczeń LO im. Stanisława Staszi-
ca był drużynowym harcerskim
legendarnej dziś „Błękitnej
Dwójki”. W 1939 roku ukończył
z wyróżnieniem Mazowiecką
Szkołę Podchorążych w Za-
mbrowie i jako podchorąży ar-
tylerii walczył w 23 pułku arty-

lerii lekkiej z Będzina w czasie
kampanii wrześniowej 1939
roku. Był dowódcą II plutonu
i przez Mikołów i Kraków dotarł
do Tomaszowa Lubelskiego,
gdzie został ranny. Swoje doro-
słe życie zawodowe związał
z górnictwem. Zamieszkał na
stałe w Katowicach wraz z żo-
ną Ireną, córką Janiną i synem
Krzysztofem. Był członkiem
Związku Kombatantów i Osób
Represjonowanych. Został od-
znaczony m. in. Krzyżem Kam-
panii Wrześniowej 1939 roku,
nadanym przez Rząd RP w Lon-
dynie i Ministerstwo Spraw
Wojskowych oraz wieloma od-
znaczeniami resortowymi.
W uznaniu zasług w 1997 roku
został mianowany honorowym
patronem IV LO im. Stanisława
Staszica w Sosnowcu.  

Na podst. www.staszic.edu.pl.

Jan StrzeleckiJan Strzelecki
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ĆPrzyjęcia do policji 

Komendant Wojewódzki Policji w Kato-
wicach informuje, że w 2011 roku realizo-
wane będą przyjęcia kandydatów do służby
w policji w komendach miejskich, powiato-
wych policji KWP w Katowicach woj. ślą-
skiego, Komendzie Wojewódzkiej Policji
w Katowicach, oraz Oddziale Prewencji Po-
licji w Katowicach i samodzielnych podod-
działach Prewencji Policji w Bielsku-Białej
i Częstochowie. Informacje o konkretnych
terminach przyjęć do służby policji jak rów-
nież przyznanych Komendzie Wojewódzkiej
Policji w Katowicach limitach przyjęć będą
zamieszczone na stronie internetowej Biu-
letynu Informacji Publicznej w Katowicach. 

Zbiórka odpadów
Zbiórka odpadów selektywnie segrego-

wanych na terenie gminy w maju 2011r.
odbędzie się w dniach: 4 maja – pierwsza
robocza środa miesiąca oraz 10 maja –
pierwszy roboczy wtorek miesiąca. 

Brak umowy
Agencja pocztowa świadcząca usługi

pocztowe w ramach sklepu „Gest” przy ul.
Pszczyńskiej z dniem 29 marca zakończyła
swoją działalność. Umowa zawarta pomię-
dzy sklepem a Pocztą Polską, która weszła
w życie w marcu ubiegłego roku, nie zosta-
ła przedłużona. 

Ubezpieczenia 
rolników

Urząd Gminy Wyry przypomina, że oso-
by, w których posiadaniu lub współposia-
daniu znajduje się gospodarstwo rolne
(powyżej 1,0 ha użytków rolnych) zobowią-
zane są do zawarcia umów ubezpieczeń
obowiązkowych tj.: 

- ubezpieczenie odpowiedzialności cy-
wilnej rolników z tytułu posiadania gospo-
darstwa rolnego; 

- ubezpieczenie budynków wchodzących
w skład gospodarstwa rolnego od ognia
i innych zdarzeń losowych; 

- obowiązkowe, dotowane ubezpiecze-
nie upraw rolniczych. 

Osoba, która nie spełniła obowiązku za-
warcia umowy ubezpieczenia obowiązko-
wego, zgodnie z warunkami tego ubezpie-
czenia może ponieść dodatkowe koszty
opłaty karnej: 

- w ubezpieczeniu OC rolników – 30 euro, 
- w ubezpieczeniu budynków rolniczych

– 100 euro, 
- w ubezpieczeniu upraw rolnych – 2 eu-

ro od 1 ha. 

Wniesienia opłat karnej nie zwalnia
z obowiązku zawarcia umowy ubezpiecze-
nia obowiązkowego. 

Prosimy o wywiązanie się z obowiązku
ustawowego. 

Wpłaty na kanalizację
sanitarną

Przypominamy właścicielom nierucho-
mości, którzy podpisali umowę na partycy-
powanie w kosztach budowy kanalizacji
sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni oraz
w Wyrach przy ul. Zawodzie i ul. Kopaniny,
iż dnia 30 czerwca 2011r. upływa termin
wpłaty III raty udziału w kosztach realizacji
inwestycji. 

Wpłaty winny być dokonywane w kasie
Urzędu Gminy Wyry bądź przelewem na
konto Gminy: Bank Spółdzielczy Tychy 81
8435 0004 0000 0000 6145 0001 ze
wskazaniem numeru umowy. 

Nowe godziny
otwarcia 

Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Ka-
towicach informuje, iż w związku z zawie-
szeniem działalności Agencji Pocztowej Go-
styń ul. Pszczyńska 372, w celu ułatwienia
odbioru przesyłek od 4 kwietnia wydłuża
się czas pracy Filii UP Mikołów 1, Wyry ul.
Dąbrowszczaków 58. Placówka będzie
czynna: 

poniedziałek – wtorek 8.00 – 14.30
środa – piątek 8.00 – 18.00
soboty, niedziele święta – nieczynne.

Umowy 
w ramach pożytku 
publicznego 

25 marca w ramach realizacji zadań z po-
żytku publicznego podpisane zostały umo-
wy: 

1. Stowarzyszenie Klub Sportowy „Fortu-
na” w terminie od 30.03.2011 r. do
31.12.2011 r. realizować będzie zadanie
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
wśród dzieci i młodzieży szkolnej”. 

Gmina Wyry przekaże na ww. zadanie
kwotę 47 000,00 zł. 

2. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mi-
kołowie w terminie od 1.04.2011 r. do
31.12.2011 r. realizować będzie zadanie
„Dowóz uczniów niepełnosprawnych
z miejscowości Wyry i Gostyń do Ośrodka
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wycho-
wawczego znajdującego się Wyrach

a umożliwiającego im realizację obowiązku
szkolnego”. 

Gmina Wyry przekaże na ww. zadanie
kwotę 8 000,00 zł. 

3. Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki
„Wojownik” w terminie od 1.04.2011 r. do
31.12.2011 r. realizować będzie zadanie
„Szkolenie dzieci i młodzieży w formach
sztuk walki”. 

Gmina Wyry przekaże na ww. zadanie
kwotę 8 000,00 zł. 

Rok pamięci
powstań Śląskich

W roku 2011 obchodzimy 90. Rocznicę
wybuchu III Powstania Śląskiego, które
przywróciło część Górnego Śląska Polsce.
Dla uczczenia tego wydarzenia Sejmik Wo-
jewództwa Śląskiego postanowił ogłosić
rok 2011 Rokiem Pamięci Powstań Śląskich.
W związku z powyższym Samorząd Woje-
wództwa Śląskiego zwraca się do samorzą-
dów wszystkich szczebli, mieszkańców, in-
stytucji i stowarzyszeń o aktywne włącze-
nie się w obchody Roku Pamięci Powstań
Śląskich. 

Marszałek Województwa Śląskiego
Adam Matusiewicz

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński
w formie ślubu cywilnego, iż śluby cywil-
ne są udzielane tylko w jedną sobotę
w miesiącu oraz w dni powszednie w go-
dzinach pracy urzędu. Terminy ślubów na
I półrocze 2011: 16 kwiecień, 7 maj, 11
czerwiec.

Raki Gostyń
Zakończenie sezonu w sekcji skatowej

„Raki” Gostyń odbędzie się w Barze pod
Orzechem ul. Pszczyńska 334 w sobotę 14
maja o godzinie 17.00. 

Radosne śpiewanie
24 i 25 maja br. odbędzie się kolejny,

organizowany przez Dom Kultury w Go-
styni XIII już Festiwal Piosenki Ekologicz-
nej i Żołnierskiej. W tym roku zaszły duże
zmiany – szczegóły w regulaminie i karcie
zgłoszeń – na www.dkgostyn.pl. Prioryte-
tem w tym roku mają być radosne piosen-
ki o tematyce przyrodniczej i turystycznej,
ukazujące piękno otaczającego świata
oraz piosenki żołnierskie.



Kwiecień 201112

T
O

 i 
O

W
O

Hasło krzyżówki nr 60 brzmiało: Są
osoby o których się pamięta i są osoby
o których się śni. Nagrodę niespodziankę
otrzymuje Feliks Świerkot z Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 61 będzie
hasło zamieszczone w kratkach od 1 do 32.
Prosimy dostarczyć prawidłową odpowiedź
na kartce pocztowej (z naklejonym kupo-
nem!!) do 3 maja 2011 do Domu Kultury
w Gostyni lub przesłać na adres Domu Kul-
tury Gostyń ul. Pszczyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespodzia-
nka będzie do odebrania tylko i wy-
łącznie w Domu Kultury w Gostyni.

KUPON nr 61
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich
danych osobowych w doraźnym zbiorze
danych osobowych w celu niezbędnym dla
przeprowadzenia losowania i opublikowa-
nia moich danych osobowych na łamach
gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

Bydymy sie radować
Kożdo pora roku mo swój urok. W zima

jes bjoluśko, czysto, trocha uziómbo ale tak
mo być! 

Wjosna to nojpjykniyjszy czas kożdego
roku, wszyndzie idzie dojrzeć ciekawske
krokusy, ftore nogle powyłaziły ze ziy-
mie. 

Po mału cisnóm sie na swjat – do słóń-
ca narcyze i prymulki. Jakby tak dobrze
sie porozglóndać to już na gałynziach
sóm kotki. 

Aże sie czowiek raduje, że nareszcie pu-
dzie te zimowe harboły wsadzić do szranku. 

Za dużo radochy naroz – niy ma gorszego
czasu jak te poczóntki wjosny, kedy śniyg
sie straci a wylejzie na wjyrch tyn cołki ma-
ras na drógach i chodnikach, te pjeróńske
papjórziska ftore wjater porozciepywoł. 

Na szczyńście już widać jak uwijajóm sie
sprzóntacze z mjetłami i roz dwa bydzie fajnie. 

Teroz potrzebny jes yno porzóndny
dyszcz, ftory to wszysko spłucze i grzmot co
poruszo ziymióm. Do śwjónt już pozapómi-
nómy ło tym dziadostwje, bydymy sie rado-
wać ze kwjotków i słóńca. 

Już nojwyższy czas coby jeszcze nazbjy-
rać szkorupów ze celule do warzynio jajek
we śwjynta, żeby potym szkrobać i malo-
wać kroszónki! 

Kożdy mo ptoka
Tu na Śląsku prawie każdy ma swojego

„ptoka”, ja też i to nie jednego. Wiosną i la-
tem kopię i sadzę kwiaty – znowu zaczyna
być kolorowo pod moimi oknami, jesienią
i zimą haftuję ludowe serdaki, robię coś na
szydełku, zaś przez cały rok prowadzę kroni-
ki: moją rodową od 1867 roku z dokumen-
tami, starymi zdjęciami i rozrysowanym
drzewem dla każdej rodziny wchodzącej
w skład rodu FLEGEL (po mamie) i ŚLIWKA
(po teściach). Prowadzę także drugi wypa-
siony tom kroniki Zespołu Regionalnego Mi-
kołowianki, od trzech lat kronikę z działal-
ności Klubu Seniora Miksen. Często można
mnie spotkać niosącą pod pachą z MDK do
domu, jedną z kronik do uzupełnienia. Naj-
większą zaś radochę mi sprawia szkryflanie
i godanie po naszymu. Układam krótkie
wspominki, powiastki, piosenki, które czę-
sto są pisane pod konkretny występ Mikoło-

wianek. Do kronik można zajrzeć w MDK w
Mikołowie, a rodzinną jak trzeba będzie też
pokażę. Szykuję się do konkursu „Napiszmy
to po naszymu” o ile będzie ogłoszony, i do
większego (ale nie zapeszam). 

Irka Śliwka

A ty co robisz? 
Spytej sie kamrata niych ci łopowje
Co łón robi w dóma i co w nim chowje. 
Jedyn ryby wjecznie chyto
Drugi za pultami loto... 
A co ty robisz? 

Skłodosz stare szolki abo zygarki
Howjesz se króliki, zbjyrosz brifmarki. 
Kożdy z nos sie czymś zajmuje
Antek w szkole zbjyro dwóje... 
A co ty robisz? 

My, tukej na Ślónsku chyntnie śpjywómy
I na staryj cyji grać poradzymy. 
Ptoków u nos niy brakuje
Ftoś maluje, ftoś sztrykuje... 
Dobrze nóm s tym jes! 

Irka Śliwka

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to rubryka, do redagowania której zachęcamy
wszystkich Czytelników. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a na-
wet wice. Kto ma poczucie swojskości i piękna niech się do nas zgłosi. Biegłym w godce i tym,
którzy chcą się dopiero z nią zapoznać i do nas pisać, polecamy zerknąć do ukazujących się
w różnej formie słowników śląsko-polskich lub słowników gwary śląskiej.

Ślónske łosprawianie
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24marca w Zespole Szkół
w Wyrach odbył się

Gminny Turniej Wiedzy o Bez-
pieczeństwie Ruchu Drogowe-
go. Szkoły podstawowe i gim-
nazja reprezentowały trzyoso-
bowe drużyny z Wyr i Gostyni. 

Konkurs składał się z dwóch
części: I test sprawdzający zna-
jomość przepisów i zasad obo-
wiązujących w ruchu drogowym
oraz II część praktyczna – poru-
szanie się po torze przeszkód. 

Szkoła Podstawowa w Wy-
rach: I miejsce Wojciech Kur-

cjusz, II Wojciech Paszek, III Ja-
kub Paszek. 

Gimnazjum Gostyń: I miejsce
Adrian Szczyrba, II Szymon Wró-
bel, III Łukasz Skoczyński. 

Zawodnicy, którzy uzyskali
największą liczbę punktów:
Wojciech Paszek SP Wyry i Ad-
rian Szczyrba Gimnazjum Go-
styń. 

Zwycięzcy reprezentowali
szkoły w Powiatowym Turnieju
WoBRD, który odbył się 7 kwiet-
nia w Gimnazjum nr 2 w Miko-
łowie. 

Bezpiecznie na drodze

K
lub SKS FORTUNA Wyry
chciałby przedstawić druży-
nę Żaków. Są to nasi naj-

młodsi pupile, którzy trenują trzy
razy w tygodniu: w poniedziałki
17.00 – 18.30, środy 16.00 –
17.30 i piątki 17.00 – 18.30, pod
okiem Marka Franczuka. 

Drużyna składa się z 16 za-
wodników. Są to chłopcy z rocz-
ników 2000 – 2002. W skład
drużyny wchodzą: Michał Jaro-
min – bramkarz, Kamil Falkow-
ski – bramkarz, Bartosz Ćmiel –

obrońca, Kacper Bieniek –
obrońca, Szymon Mazur –
obrońca – kapitan drużyny,
Wojciech Zmarzły – obrońca,
Patryk Lewandowski – obrońca,
Mateusz Piecha – pomocnik, Se-
bastian Łytek – pomocnik, Łu-
kasz Syrek – pomocnik, Kacper
Kozak – pomocnik, Tomasz
Jaszkul – pomocnik, Michał Ja-
giełka – pomocnik, Szymon Her-
man – atak, Jakub Góralczyk –
atak, Maksymilian Ludwig –
atak. 

Drużyna brała udział w halo-
wym turnieju Czak Cup w Ty-
chach oraz w turnieju, który był
zorganizowany przez FC Kato-
wice w Katowicach – Szopieni-
cach. 

Pierwszy mecz w tym sezonie
Żaki rozegrają 14 kwietnia. Jest
to mecz wyjazdowy do Unii Bie-
ruń Stary. Klub SKS FORTUNA Wy-

ry w kwietniu utworzył nową dru-
żynę Żaków najmłodszych – rocz-
niki 2003 – 2004. Treningi odby-
wają się również trzy razy w tygo-
dniu. Prowadzone są przez trenera
Bartosza Myszora, tel. 515 995
163. Więcej informacji można uzy-
skać na stronie www.fortuna.fut-
bolowo.pl.

Wiceprezes Jarosław Góralczyk 

Młodzi na boisku

Terminarz meczy Seniorów A Klasy: 
16.04.2011r. godz. 17.00 FORUNA Wyry – PIAST Bieruń Nowy
23.04.2011r. godz. 15.00 FORTUNA Wyry – OGRODNIK Tychy
14.05.2011r. godz. 17.00 FORTUNA Wyry – JUWE Jaroszowice
25.05.2011r. godz. 18.00 FORTUNA Wyry – OGIEŃ Wola

D
ariusz Olearczyk z Gostyni
ma 17 lat, jest uczniem
klasy IIa Liceum Ogólno-

kształcącego im. K. Miarki w Mi-
kołowie. Od marca 2010 roku
należy do sekcji skatowej „Raki”
Gostyń, gdzie jest najmłodszym
zawodnikiem. 

– Najpierw rodzice zaczęli
grać w skata towarzysko, a ja
się przyglądałem. Potem, wi-
dząc moje zainteresowanie. na-
uczyli i mnie. Bardzo dobrze gra
w skata mój kuzyn Marcin Miko-
łajec, który także mnie szkolił.
W ten sposób wciągnął mnie do

gostyńskiej sekcji. Skat to cieka-
wa gra, odpowiada moim zain-
teresowaniom. Lubię przedmio-
ty ścisłe, obliczenia i kombinacje
liczb, a ta gra umożliwia mi de-
dukowanie. Gram też w brydża,
w pokera, ale skat najbardziej
przypadł mi do gustu. Ponadto
gram na gitarze, w koszykówkę,
kiedyś grałem w hokeja. 

Darek przyznaje, że tak jak w in-
nym sporcie, aby osiągnąć dobre
wyniku, musi grać, grać, grać. 

- Gram z tatą, z kolegami
w szkole, także wirtualnie w in-
ternecie – przyznaje. 

Dzięki systematycznym trenin-
gom zajął II miejsce w ubiegło-
rocznych, sekcyjnych rozgryw-
kach o Puchar Przewodniczące-
go Rady Gminy Wyry, V miejsce
w turnieju zorganizowanym
z okazji pierwszej rocznicy po-
wstania sekcji „Raki”. W marcu
zajął trzecie miejsce na Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w skata. 

- Startowało ponad 30 za-
wodników, tym większą mam
satysfakcję z zajęcia trzeciego
miejsca. W nagrodę otrzymałem
brązowy medal, okazały puchar,
bardzo fajny odtwarzacz mp3
oraz nagrodę pieniężną. 

Darek chciałby swoją przy-
szłość związać z informatyką lub
matematyką. 

- Może pójdę w ślady starsze-
go brata Macieja studenta Uni-
wersytetu Ekonomicznego
w Katowicach? – zastanawia
się. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Trzeba grać
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W
Gminnym Przedszkolu
w Gostyni, pielęgnuje-
my tradycje i zwycza-

je, dlatego już teraz przygoto-
wujemy się wspólnie do Wiel-
kanocy poprzez wykonywanie

różnych ozdób świątecznych.
Będzie można je zakupić na
kiermaszu organizowanym
przez grupę „Biedronki” i „Mo-
tylki” od 12 – 20 kwietnia. Gru-
pa „Motylków” wraz z wycho-

wawcą przygotują również
wielkanocne palmy a grupa
„Biedronek” pieczone baranki
wielkanocne. Dochód z kierma-
szu zostanie przeznaczony na
artykuły plastyczne. 

20 kwietnia tj. w środę odbę-
dzie się we wszystkich grupach
uroczyste śniadanie wielkanoc-
ne, a potem dzieci będą szukały
„zajączka” w ogrodzie przed-
szkolnym. Małgorzata Rajnoga

Będą szukały zajączka

W
Gminnym Przedszkolu
w Gostyni, co tydzień
odbywają się dodatko-

we zajęcia z kółka plastycznego.
Chcąc rozbudzić u dzieci twór-
czą aktywność mali, zdolni
przedszkolacy poznają nowe
techniki jakimi mogą przedsta-
wiać świat, który ich otacza. Nie
tylko farby i kleje są używane
podczas takich zajęć. Na kółku
plastycznym powstają też pięk-
ne prace wykonane na przykład
z przedmiotów użytku codzien-
nego – skarpetek, z produktów
spożywczych takich jak ozdobny
makaron czy kasza manna oraz
przy użyciu sprzętu takiego jak
suszarka do włosów. 

29 marca na kółko plastyczne
został zaproszony artysta pla-
styk, Kamil Bereziuk, mieszkaniec
Gostyni. Najpierw powiedział kil-

ka słów o swoich początkach,
kiedy to zaczynał w wieku przed-
szkolnym rysować i kolorować
różne obrazki. Opowiedział też
o tym, jak sam właściwie odkrył
w jaki sposób uzyskać różne cie-
nie ołówkiem czy pastelami tak,
żeby rysowany obraz nabrał od-
powiedniego kolorytu. Dzieci by-
ły zachwycone jeszcze bardziej,
kiedy artysta zaproponował im
wykonanie prac, które dla nich
przygotował. Do wyboru było
kolorowanie ołówkiem lub pa-
stelami obrazków przedstawiają-
cych kwiaty, samochód i samo-
lot. Kamil tłumaczył i pomagał
dzieciom uzyskać odpowiednie
cienie ołówkiem oraz zmieszać
odpowiednie kolory pasteli.
Współpraca tak wspaniale się
rozwinęła, że jej efektem są pięk-
ne prace przedszkolaków. Warto

wspomnieć również, że prace te
zostaną umieszczone na tablicy,
która jest dookoła ozdobiona
pięknymi bajkowymi obrazami
wykonanymi dla Przedszkola
również przez Kamila, za co bar-
dzo dziękujemy. Zajęcia zakoń-
czyły się wspólnym podziwia-
niem dzieł małych, zdolnych
przedszkolaków i oczywiście na-
grodami przyznawanymi przez
artystę dla wykonawców naj-
piękniejszych prac. 

Bardzo dziękujemy naszemu
Gościowi za przybycie na nasze
zajęcia i za wzbudzenie w dzie-

ciach ogromnej chęci rozwija-
nia swoich talentów plastycz-
nych i wiary we własne możli-
wości. Zdanie Kuby, który
uczestniczył w zajęciach kółka
plastycznego, idealnie potwier-
dzają to podziękowanie: „ Ja,
tak jak Pan, w domu cały czas
siedzę i koloruję obrazki ołów-
kiem albo kredkami tak, żeby
były różne cienie. To może kie-
dyś ze mnie coś będzie? Chciał-
bym…” 

Damaris Gibiec 
– opiekunka koła plastycznego 

Fot. Agnieszka Harazin

Zdolni przedszkolacy

Od 5 kwietnia w Przedszkolu można zobaczyć wystawę prac
Kamila Bereziuka, relację zdjęciową z wizyty na kółku plastycz-
nym oraz prace dzieci. Gotowa jest również kolorowa „bajko-
wa” ściana.
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Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na DNI OTWARTE Przedszkola w Wyrach. 
Spotkania odbędą się w przedszkolu w godzinach 15.00-16.15, w dniach: 
14 kwietnia – temat spotkania „Czekamy na Wielkanoc”, 17 maja – temat spotkania „Poznajemy przedszkole”, 7 czerwca –

temat spotkania „Lubimy Cię Lato!”
Dni otwarte są niepowtarzalną okazją, aby zapoznać się z placówką, metodami pracy z dziećmi oraz kadrą pedagogiczną.

Ich program obejmuje uczestnictwo dzieci w zajęciach edukacyjnych, które na co dzień prowadzone są w naszym przedszko-
lu, a także zabawy w salach i na placu zabaw. 

dyrektor Marcjanna Chmel

Dzień otwartych drzwiDzień otwartych drzwi

W
ramach projektu „Po-
znawanie świata wo-
kół nas kluczem do

sukcesu w przyszłości” w go-
styńskim i wyrskim przedszkolu
jest realizowanych wiele cieka-
wych zajęć. 

W Gminnym Przedszkolu
w Wyrach został wdrożony do
realizacji innowacyjny program
nauczania „Świat wokół nas”,
którego istotnym elementem są
warsztaty etnologiczne „Opo-
wiadamy o świecie”. 

- Kilka z tych warsztatów było
już wcześniej organizowanych
w naszej placówce. Z uwagi na
to, że cieszyły się bardzo dużym
zainteresowaniem wśród dzieci,
a także rodziców, zgłosiliśmy je
do projektu unijnego Warsztaty
etnologiczne połączone są
z prezentacjami multimedialny-
mi, w czasie których uczestnicy
poznają kulturę ludową swoje-
go regionu a także kulturę róż-
nych zakątków świata. Prowa-
dzący Anna Czapek i Piotr Moj-
żyszek pokazują jak bogata jest
nasza tradycja, jakie są zwycza-
je i obrzędy w Polsce i na świe-
cie – mówi dyrektor wyrskiego
przedszkola Marcjanna Chmel. 

Podczas warsztatów nikt się
nie nudzi, bo prowadzący nie
tylko barwie opowiadają o swo-
ich podróżach, ale opisują świat
fotograficznie i filmowo. 

Dzieci poznały już m. in. histo-
rię chleba od starożytności do
czasów współczesnych. Po teorii
był czas także na praktykę czyli
samodzielne pieczenie chleba
i oczywiście degustacja. Usłysze-
li opowieść o herbacie, po czym
sami ją parzyli na różne sposoby
i popijali z chińskich miseczek,
dowiedzieli się czy dzieci na
świecie lubią pić mleko, a na-
stępnie sami zrobili masło. 

Specjalnie dla dzieci Anna
Czapek i Piotr Mojżyszek przy-
gotowali warsztaty, w czasie
których przedszkolacy będą po-
znawali życie swoich rówieśni-
ków na całym świecie. Usłyszą
opowieść o zabawie i pracy ma-
łych mieszkańców Turcji, Maro-
ka, Chin, Rumunii... 

- Dzięki tym warsztatom dzie-
ci poznają świat różnymi zmy-
słami: wzrokiem, dotykiem,
smakiem. Najciekawsze są oczy-
wiście te zajęcia podczas któ-
rych dzieci samodzielnie coś
przygotowują, a potem wspól-
nie degustują. Po ostatnich
warsztatach zatytułowanych
„Kazik i jego zwierzęta” przed-
szkole otrzymało książkę pt.
„Afryka Kazika”, która opisuje

przygody pana Kazimierza No-
waka, który przed wojną prze-
mierzył Afrykę na rowerze. Co
ważniejsze książka zawiera de-
dykację dla dzieci z naszego
przedszkola napisaną przez sa-
mego autora pana Łukasza
Wierzbickiego. Możliwe, że bę-
dzie on naszym gościem
w czerwcu – chwali się dyrektor
Marcjanna Chmel. 

12 i 13 kwietnia dzieci rozpo-
częły na warsztatach przygoto-
wania do Wielkanocy. Tym ra-
zem poznają tradycje Wielka-
nocne w Polsce. 

Dla dzieci starszych w ma-
ju i czerwcu odbędą się
warsztaty wyjazdowe do
zamku w Cieszynie, a ich te-
matyką będzie „Od papirusu

do papieru” oraz „Świat her-
baty”.

- Ideą naszych warsztatów
jest zaszczepienie w uczestni-
kach tolerancji wobec innych
kultur i religii. Chcemy im po-
móc w zrozumieniu świata,
w otwarciu się na drugiego
człowieka, a przez to w lepszym
poznaniu swojej kultury, zrozu-
mieniu siebie samego i uświa-
domieniu własnej wartości.
Działamy metodą warsztatu
i projektu, dzięki temu uczestni-
cy angażują się w zajęcia, uczą
się na podstawie swojego do-
świadczenia i samodzielnie wy-
ciągają wnioski. Poprzez wesołą
zabawę i aktywne działanie
uczestnicy poznają świat – mó-
wią prowadzący. 

- Niestety ze względu na
trudne warunki lokalowe nie
możemy zaproponować więk-
szej ilości opowieści o świecie –
zwróciła uwagę dyrektor. 

- Ponadto w ramach projek-
tu „Poznawanie świata wokół
nas kluczem do sukcesu”
w naszym przedszkolu odby-
wają się zajęcia logopedycz-
ne, gimnastyka korekcyjna,
zajęcia z komputerem. Od
września zamierzamy zorgani-
zować naukę języka angiel-
skiego oraz zatrudnić dodat-
kowo pedagoga. Naszym
przedszkolakom proponujemy
także wyjazdy rekreacyjno-
-krajoznawcze, udział w spek-
taklach organizowanych przez
Teatr Ateneum. Dzieci korzy-
stają też z szerokiej gamy ma-
teriałów plastycznych, pomo-
cy dydaktycznych i sprzętu
sportowego, które zostały za-
kupione w ramach projektu –
dodaje dyrektor. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 
Fot. Aldona Kazimierska

Poznają świat
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